


























Après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

Sont désignés Dominique LEGRAND, Hulya PAGNON, Alexandre LESAGE, Hamza 

BUDAK comme élus de la majorité pour siéger au sein du comité d’éthique municipal de la 

vidéo protection. 

 

* Il est procédé, par un vote à main levée, à la désignation d’un élu de l’opposition 
pour siéger au sein du comité d’éthique municipal de la vidéo protection : 

Considérant les candidatures de : 

- Monsieur Roland FLEURY 

- Madame Régine BATILLAT 

 

Il est procédé successivement à un vote à main levée pour chaque candidat dont les résultats 

sont les suivants : 

 

Nom du Candidat Résultat du vote à main levée 

Roland FLEURY 33 voix POUR (unanimité) 

Régine BATILLAT 25 voix CONTRE (M. PERISSOL, Mme de 

BREUVAND, M. MOREAU, M. LUCOT, Mme 

LEGRAND, M. GEFFRAY, M. KARI, M. ROSNET, 

Mme EYRAUD, Mme TABUTIN, M. BOISMENU, 

Mme PAGNON, M BUDAK, Mme BELIN, M. 

CARPENTIER, M. BERNARD, Mme CORTEGGIANI, 

M. FIRKY, Mme LEPRINCE, Mme VINCENT, M. 

LESAGE, Mme MARTIN, Mme MARTINS, Mme DE 

VAULX-RICAUD, Mme NAVEAU) 

  

Monsieur Roland FLEURY est désigné comme élu de l’opposition pour siéger au sein 

du comité d’éthique municipal de la vidéo protection. 

 

Il est procédé, par un vote à main levée, à la désignation de deux représentants des 
commerçants et de deux représentants des citoyens pour siéger au sein du comité 
d’éthique municipal de la vidéo protection : : 

Considérant que suite à un tirage au sort, sont proposés : 

- Annie GENIN et Gérard ROBIN comme représentants des citoyens, 

- Jean-Pierre MOREAU et Olivier DUMOULIN comme représentants des 

commerçants, 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

Sont désignés Annie GENIN et Gérard ROBIN comme représentants des citoyens et 

Jean-Pierre MOREAU et Olivier DUMOULIN comme représentants des commerçants, pour 

siéger au sein du comité d’éthique municipal de la vidéo protection. 























































Urbanisme – Patrimoine : BG/AC     DCM202116 

Conseil Municipal du vendredi 26 février 2021 

APPROBATION DE LA MODIFICATION N°3 DU PLAN LOCAL D’URBANISME 

Le Conseil Municipal sur présentation de Madame DE BREUVAND, 

Vu le Code de l’Urbanisme et notamment les articles L153-36 et suivants relatifs à la procédure de 

modification du Plan Local d’Urbanisme, 

Vu l’arrêté n° A2020SJ48 du 19/11/2020 prescrivant la modification n°3 du Plan Local d’Urbanisme 

Vu la délibération du conseil municipal du 01/10/2020 justifiant de l’ouverture à l’urbanisation de la zone 

AUmu,  

Vu la décision de la mission régionale d’autorité environnementale, après examen au cas par cas, 

dispensant d’évaluation environnementale la procédure de modification n°3 du Plan Local d’Urbanisme, en 

date du 13/10/2020, 

Vu l’arrêté n°A2020SJ57 du 21/11/2020 prescrivant l’enquête publique pour la modification du Plan 

Local d’Urbanisme,  

Vu le procès-verbal de synthèse des observations recueillies par le commissaire enquêteur remis le 

28/01/2021, 

Vu la réponse de la ville au procès-verbal de synthèse des observations en date du 01/02/2021, 

Vu le rapport et les conclusions favorables du commissaire enquêteur en date du 10/02/2021, 

Vu les avis des personnes publiques associées, 

Vu les modifications apportées au projet de modification n°3 du PLU suite à l’enquête publique, 

Vu le projet définitif de modification n°3 du PLU ci-joint, 

Vu l’avis de la commission Urbanisme, Travaux, Environnement, Sécurité, Stationnement, Circulation, 

Commerce réunie le 23 février 2021, 

Considérant que l’enquête publique a eu lieu du 14/12/2020 au 22/01/2021, 

Considérant que les remarques émises par le public lors de l’enquête publique et par les personnes 

publiques associées ont été prises en compte, en limitant à du R+2 la hauteur des constructions réalisables à 

proximité de la parcelle AI160,  

Considérant que le projet de modification a pour but : 

- De modifier le zonage AUmu des parcelles suivantes : 

AI253 passe en 2AUb1 

AI160 passe en 2AUb2 

AI119, AI120, AI169, AI197, AI198, AI199, AI215, AI216 passent en Uab 

- De modifier le règlement graphique des hauteurs 

- De créer une Opération d’Aménagement et de Programmation 

Considérant que la modification du PLU peut être approuvée, conformément aux articles susvisés du 

code de l’urbanisme, 

Pierre-André PERISSOL et les administrateurs d’EVOLEA, Nicole TABUTIN, Dominique 

LEGRAND, et Yannick MONNET quittent la salle et ne prennent pas part ni au débat ni au vote.  

Après en avoir délibéré, par 24 Voix POUR et 5 voix ABSTENTIONS (Mmes BATILLAT et 

CHARMANT, M LUNTE, M DARNET et M JACQUET) : 

Décide de modifier le zonage AUmu des parcelles suivantes : 

- AI253 passe en 2AUb1 

- AI160 passe en 2AUb2 

- AI119, AI120, AI169, AI197, AI198, AI199, AI215, AI216 passent en Uab, 

Décide de modifier le règlement graphique des hauteurs, 

Décide de créer une Opération d’Aménagement et de Programmation, 

Dit que le dossier de modification du PLU est tenu à la disposition du public au service urbanisme de la 

mairie de Moulins aux jours et heures habituels d’ouverture. 









































SJ/AC                                                                DCM202124 

Conseil Municipal du vendredi 26 février 2021 

COMMISSION COMMUNALE PERMANENTE « FINANCES, ADMINISTRATION 

GENERALE, PERSONNEL » - MODIFICATION 

Le Conseil Municipal sur proposition de Monsieur LUCOT, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L.2121-22, 

Vu la délibération en date du 16 juillet 2020 relative à la création et à la composition des 

commissions communales, modifiée par la délibération en date du 24 juillet 2020, 

Vu la délibération en date du 4 décembre 2020 relative à l’installation d’un nouveau 

conseiller municipal, 

Considérant qu’ont été créées 4 commissions permanentes dans les domaines suivants et 

comprenant le nombre de membres suivants :  

- Commission « Finances, Administration Générale, Personnel » : 11 membres dont le 

Maire, Président de droit 

- Commission « Urbanisme, Travaux, Environnement, Sécurité, Stationnement, 

Circulation, Commerce » : 11 membres dont le Maire, Président de droit, 

- Commission « Sports, Culture, Tourisme, Patrimoine et Animations » : 11 membres dont 

le Maire, Président de droit 

- Commission « Solidarité, Jeunesse, Education » : 13 membres dont le Maire, Président de 

droit, 

Considérant qu’il convient de procéder à la désignation d’un nouveau membre de la 

commission « Finances, Administration Générale et personnel » afin de remplacer Monsieur Jean 

d’ANDLAU, suite à sa démission du conseil municipal, 

Considérant que le nombre des membres composant les commissions communales est 

inchangé, 

Considérant la candidature d’Alexandre LESAGE, 

Vu la présentation à la Commission « Finances, Administration Générale, Personnel » 

réunie le 22 février 2021, 

 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

Décide conformément à l’article L2121-21 du CGCT susvisé, de ne pas procéder au scrutin 

secret à la désignation d’un nouveau membre de la commission « Finances, Administration 

Générale, Personnel » 

 

Une seule candidature étant présentée, Monsieur le Maire donne lecture de la 

désignation : 

 

Commission « Finances, Administration Générale, Personnel » : 

Alexandre LESAGE est désigné comme membre du conseil municipal pour siéger au sein de la 

Commission « Finances, Administration Générale, Personnel ». 

 

 

 







Service juridique : AC                                                                                             DCM202125 

Conseil Municipal du vendredi 26 février 2021 

REPRESENTANTS DE LA VILLE DE MOULINS AU SEIN DU CONSEIL 

D’ADMINISTRATION DU COLLEGE ANNE DE BEAUJEU  

MODIFICATION 

 

Le Conseil Municipal sur proposition de Monsieur LUCOT,  

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L2121-21 

et L 2121-33, 

Vu le Code de l’Education et notamment les articles L421-2, R421-14 et suivants et 

R421-33,  

Vu la délibération en date du 24 juillet 2020 désignant Eugénie LEPRINCE, 

représentante titulaire et Jean d’ANDLAU, comme représentant suppléant du conseil 

municipal pour siéger au sein du CONSEIL D’ADMINISTRATION DU COLLEGE ANNE 

DE BEAUJEU, 

Considérant qu’il convient de désigner un nouveau représentant suppléant du conseil 

municipal pour siéger au sein du CONSEIL D’ADMINISTRATION DU COLLEGE ANNE 

DE BEAUJEU, afin de remplacer Monsieur Jean d’ANDLAU, suite à sa démission du conseil 

municipal,  

Considérant la candidature d’Alexandre LESAGE pour siéger au sein du Conseil 

d’administration du collège ANNE DE BEAUJEU en qualité de représentant suppléant. 

Vu la présentation à la Commission « Finances, Administration Générale, Personnel » 

réunie le 22 février 2021, 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité,  

Décide, conformément à l’article L2121-21 du CGCT susvisé, de ne pas procéder au 

scrutin secret à la désignation d’un nouveau représentant suppléant du Conseil Municipal pour 

siéger au sein du Conseil d’administration du Collège Anne De Beaujeu,  

 

 

Une seule candidature ayant été déposée, il est donné lecture de la désignation :  

 

Alexandre LESAGE est désigné comme représentant du Conseil Municipal pour siéger 

au sein du Conseil D’administration du Collège Anne De Beaujeu en qualité de représentant 

suppléant. 







SJ/AC                                                            DCM202126 

Conseil Municipal du vendredi 26 février 2021 

REPRESENTANTS DU CONSEIL MUNICIPAL AU SEIN DU CONSEIL 

D’ADMINISTRATION DU LYCEE THEODORE DE BANVILLE – MODIFICATION 

 

Le Conseil Municipal sur proposition de Monsieur LUCOT,  

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L2121-21 

et L 2121-33, 

Vu le Code de l’Education et notamment les articles L421-2, R421-14 et suivants et 

R421-33,  

Vu la délibération en date du 16 juillet 2020 désignant Jean-Michel MOREAU comme 

représentant titulaire et Jean d’ANDLAU comme représentant suppléant du conseil municipal 

pour siéger au sein du CONSEIL D’ADMINISTRATION DU LYCEE THEODORE DE 

BANVILLE, 

Considérant qu’il convient de désigner un nouveau représentant suppléant du conseil 

municipal pour siéger au sein du CONSEIL D’ADMINISTRATION DU LYCEE 

THEODORE DE BANVILLE afin de procéder au remplacement de Monsieur D’Andlau, 

suite à sa démission du conseil municipal, 

Considérant la candidature d’Alexandre LESAGE pour siéger au sein du CONSEIL 

D’ADMINISTRATION DU LYCEE THEODORE DE BANVILLE en qualité de 

représentant suppléant. 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité,  

 

Décide, conformément à l’article L2121-21 du CGCT susvisé, de ne pas procéder au 

scrutin secret à la désignation du représentant suppléant du conseil municipal pour siéger au 

sein du Conseil d’administration du Lycée Théodore de Banville,  

 

 

Une seule candidature ayant été déposée, il est donné lecture de la désignation :  

 

Alexandre LESAGE est désigné comme représentant du conseil municipal pour siéger 

au sein du Conseil d’administration du Lycée Théodore de Banville en qualité de représentant 

suppléant. 

 

 

 

 

 

 







Service juridique : AC                                             DCM202127 

Conseil Municipal du vendredi 26 février 2021 

 

REPRESENTANTS DU CONSEIL MUNICIPAL POUR SIEGER AU SEIN DU 

COMITE DE JUMELAGE MOULINS-BAD VILBEL - MODIFICATION 

 

Le Conseil Municipal sur proposition de Monsieur LUCOT,  

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L2121-21 

et L 2121-33, 

 

Vu la délibération en date du 16 juillet 2020 par laquelle le conseil municipal a désigné 

Bernadette MARTIN, Philippe BOISMENU, Hülya PAGNON, Jean-Michel MOREAU, 

Roland FLEURY et Stefan LUNTE comme représentants de la ville de Moulins pour siéger 

au sein du comité de jumelage Moulins-Bad Vilbel, 

 

Considérant qu’il convient de procéder au remplacement de Monsieur Jean-Michel 

MOREAU, 

 

Considérant la candidature d’Alexandre LESAGE pour siéger au sein du comité de 

jumelage Moulins – Bad Vilbel. 

 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité,  

 

Décide, conformément à l’article L2121-21 du CGCT susvisé, de ne pas procéder au 

scrutin secret à la désignation d’un nouveau représentant de la ville de Moulins pour siéger au 

sein du comité de jumelage Moulins-Bad Vilbel, en remplacement de Monsieur Jean-Michel 

MOREAU, 

 

 

Une seule candidature ayant été déposée, il est donné lecture de la désignation :  

 

 

Alexandre LESAGE est désigné comme représentant de la ville de Moulins pour siéger 

au sein du comité de jumelage Moulins-Bad Vilbel.  

 

 

 

 

 

 
















